f. =Prefeitura de .r

# nangua②
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MIJNICWAL DE TIANGUÁ SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO '1? 022020-SEMED AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições
legais, faz constar que nos dias 26/05/2020 e 27/05/2020, foram impetrados recursos
administrativos pelas empresas FCS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA e RS
ENGENHARIA LTDA, respectivamente, referente ao julgamento de habilitação da Tomada de
Preços n' 02/202GSEMED. Guio objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA
DA E.E.l.F CORAÇÃO DE MARIA, NO DISTRITO DE CARUATAI. Dada a ciência, fica
aberto o prazo para apresentação de contrarrazões, conforme Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 27 de
Maio de 2020. Deid Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

Deid7Junior do Nascimento
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará wwjlC:!!anl
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

③"'w;
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

ADMINISTRATIVO

CertiHlco para os devidos fins, que foi aÜJxado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de interposição de recurso administrativo, da Tomada de Preços n' 02/2020-SEMED, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA E.E.l.F CORAÇÃO DE
MARIA, NO DISTRITO DE CARUATAI

Tianguá-CE, 27 de Maio de 2020

M l.,...;,,Ú .⑥.'.ã.
DéÍd Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará wS11]81:!!aBI
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-11 - cone: (88) 3671-2888

D[AR10 0F[CIA.]... DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
EXTRAro DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

habilitação, em conformidade o art. 109. incisa 1, alínea "a' da Leí Federa18.666/93 e
uas alterações, e, caso não haja interposição de rccufsos a abertura das proposta

comerciais das empresas habilitadas dar-se-á no dia 08 de junho de 2020 às ig;OO';::T
Maiores rfarmãções através da fome r881 3411 8414 das 08 0Q 3i;$õo,ÜPa? le'

.Rav.b recursal ref de lula dabenta pra

NÇ 101, quina ira. 28 de de 2020

Extrato de Dispensa de Licitação NO 26.0S.O1/2020 - SAUDE. O Presidente da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE. em cumprimento à ratificação procedlda
pelo Ordenador de Despesas/Secretário Municipal de Saúde e Saneamento do Município
de Peneiro/CE. faz publicar o estrato resumido do processo de Dispensa de Licttaçãa nP
26.0S.O1/2020 - SAÚDE, a seguir: Objeto: aquisição de totens com sistema de dispensação
de álcaolem gel, com acionamento na base, para mobilização urgente de atividades para

Combate e enfrentamento da Pandemia referente ao Coronavírus {COVID-19), junto a
Secretaria de Saúde e Saneamento de Perelro.CE. Favorecido: Geisson Kellsson de Souza
Santos Comércio - Comercial G&K. Valor global: R$ 1S.000.00 (quinze mil reais
Fundamento Legal: Lei no 8.666/1993. Lei Federal nç 13.979/2020. Medida Provisória n
926/2020, Decreto Municipal Ne 121/2020. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão
de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria Municipalde Saúde e
Saneamento do Município de Pereíro/CE

Russas - CE, 26 de maia de 2021
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORCI

pela Comissão

atendimento do Prognma Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, deste Mun
responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar. vem através desta noti

empresa Francisca Gutemberg Salva Games - ME - CNPJ NQ 22.076.39S/0001-49. que em
ude do não cumprimento das Cláusulas 7.2.4 e li.7 do Contrato N.e 20200370 a

empresa deverá regularizar as pendenclas constatadas, em até 05 trinco) dias Úteis. Casoontrárlo sofrerá as penalidades constantes da Cláusula 9a do Contrato e na Lei n
8.666/93. Maiores informações através do fome (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30

Obieta leão de não perecíveis desoerecive
d

horas

AVISO
PREGÃO ELa'RÕNICO Ne PE-0116122019-SEMED

Extrato da Ata de Registro de Preços Ne 26.0S.01/2020-SRP - Processo
SRP - Pregão Eletrânico Ne 02.04.01/20Z0-SRP. Validade: 12 {doze)
assinatura: 26 de maio de 2020. Órgão Gerenciador; Secretaria de Saúd
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de medicamentos, m
odontológíco para atender demanda da Secretaria de Saúde deste Mu
espedficações constantes do anexo 1. Empresas ganhadoras: OI. J B M
Material Hospitalar UDA, valor global: RS 524.S60.00 (quinhentos e vlr

hentos e sessenta reais); 02. Panorama Comércio de Prodt
Farmaceuticos LIDA. valor global: R$ 320.S79.70 jtrezentos e vinte n
setenta e nove reais e setenta centavos1: 03, Via Medicamentos Comércio
Saúde - ME, valor global: R$ 102.867,18 (cento c dois mil, oitocentos c
reais e dezoito centavos).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

L.04.01/2020
ses. Data d:
Saneamento

ial médico,

Distribuidora de
te e quatro mil.
tos Médicos e

e Consultoria em
hp

Secretái

s - CE. 26 de maio de 2020
tNA MANIA DE LAMA

de Educação e Desporto Eu

Modalidade: Chamada Pública N.e CP-01260S2020-SEMUS. Objeto: prestação de

coemulsifícação com implante de lente intraocular dobrável; conforme pactuação da CIR
da 9e Região de Russas, com os seguintes componentes, bloco Média e Alta Complexidade
Ambulatoríal e Hospitalar - MAC 13e Etapa cirurgias eletívas Resolução NP 03/2017 e da

optaria Fcdcr3INe 1.455 de 05 de setembro de 2017 e Portaria NP 195 de 06 de fevereiro
de 2019. Portaria Ne 3.932 de 30 de dezembro de 2019. com nrecos de acordo com a
apela StGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos. medicamentos e

OPM do Sistema único de Saúde - SUS, O Secretário de saúde comunica aos interessados
que terão de apresentar docume!\ração para adastnmento até o dia 19 de junho de 2020
até às 09:00 horas, na sala da Colisão de Licitação, com sede à Travessa Jogo Nogueira

01 Altos. Maiores informações através da cone (88341184.14) das 08:00 às 12:00

lll Imnlá urg

AVISO DE CHAMADA PUBLIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

Contratante: Prefeitura Municipal de Russas - CNPJ Ne 07.535.446/0001-60. através da
Secretaria do Meia Ambiente. Contratadas: Digimaq Comercio de Equipamentos Máquinas

Serviços LIDA. CNPJ Ne. 26.IS9.652/0001 Lippel Engenharia e Equipamentos EIRELI

26.573.351/00Q1-8S. Fundamentação Legal: Lei l0.520/02 e Lei Federal Ne 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Modalidade da Licitação: Pregão Eletrõnico Ne PE-0106042020-
SEMA. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: aquisição de equipamentos diversos.
destinados a melhorar a gestão de resíduos sólidos, de acordo com o Convênio Na

Ambiente - MMA. de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de
Referência. Dos Valores e das Empresas: Lotes l E ll {Dígimaq Comercio de Equipamentos
Máquinas e Serviços LTDA) RS 292.000,00 e R$ 549.000,00; Lote lll- (LlppeIEngenharla e
Equipamentos EIRELI): R$ 65.000,00; Lote IV - (R T Comercio de Veículos e Serviços LIDA)

S 6S4.000.00. Da Dotação Orçamentária: 1601 10 S42 1804 2.166 - Manutenção da
o8rama de Resíduos Sólidos - Elemento de Despem: 4.4.90.S1.00. Com recursos

diretamente arrecadados ou transferidos da PMR.' Da Vigência do Contrato: ATÉ
31/12/2020. Do Foro: Comarca do Município de Russas. Signatários: Francisco Sábio Amara
Santiaga/Evandro Jorre da Fonsecâ; Lacas Lippel; Emanoela Saldanha Tabosa. Russas-Ceará.
Data de Assinatura do Contrato: 14/05/2020

89g/0001-3 I'n serviC

17/2 Preto pa

EXTRAro DE INSTRUMENTOS CONTRATUAL

asas - CE, 26 de maio de
GILBERTO RODRIGUES LI

Secretário de Saúde

i20

viSO ÜE UCiTAÇÃ0 t')
PREGÃO ELETRÓNICO Ne 11/2020-LESA

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tomam
público que se encontra à disposição dos Interessadas o Edital do Pregão Eletrõnico Ne
11/2020 - LESA, ID ne 817S22, que tem como objeta a aquisição de materiais de consumo

permanente fEPls), a serem utilizados no combate à pandemia do Covid-19. de
responsabilidade da Secretaria de Saúde de Tian8uá - CE. O Edital poderá ser obtido no site
do Banco do Brasil através do endereço etetrõnico http://www.licitacoes-e.com.br ou
https://licttacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do
Brasildar-se-á até às 08h30min do dla 04/06/2020. Abertura das Propostas: 04/06/2020 às
08h300min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 04/06/2020 (horário de Brasília)
Solicitações de esclarecimento acerca da edital deverão ser enviadas ao endereço

Sec ria de Saúd

eletró d caocplt@g

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Contratante: Prefeitura Municipal de Russas - CNPJ NÇ 11.734.352/0001.97, através da
Secretaria de Saúde. Contratadas: C.D.A. Sombra - ME, CNPJ Ne 21.460.680/0001-04
Magna Médica Comércio de Produtos Médicos Hospitalares LIDA EPP. CNPJ Ne
05.922.811/0001-63; MSB Comércio e Representações LIDA-EPP, CNPJ Ng
05.696.303/0001.04; Vector biqueira Nocrato EIRELI - ME. CNPJ Ne 09.036.753/0001-21
rohospital Comercio Holanda LTDA. CNPJ NÇ 09.485.S74/0001-71; Fundamentação Legal

l0.520/02 e Lei Federal Ne 8.666/93 e suas alterações posteriores. Modalidade da
Licitação: Pregão Eletr6nico Ne PE-0120022020-SEMUS. Tipo: Menor Preço Global por Lote.
Objeto: aquisição de materiais permanentes diversos, destinados a equipar o Centro de
Reabilitação Tipo 11- Padrão Ministério da Saúde (CER 11), conforme Proposta de Aquisição
Ne 11734.3S2000/1190-19. de responsabilidade da Secretaria de Saúde. Dos Valores
Globais dos Contratos: C.D.A. SOMBRA - ME {RS 209.39S.00); Magna Médica Comércio de
Produtos Médicos Hospitalares LIDA EPP (R$ 105.110,00); MS8 Comércio e Representações
:['DA-EPP (R$ 26.730,90); Vector biqueira Nocrato EIREL] - ME (R$ 5ó.S97,00]; Prahospíta]

Comercio Holanda LIDA. {R$ 18S.S83,09). Da Dotação Orçamentária: 0901 10 302 1003
2.066 - Manter o Centro Especializado em Reabilitação; Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00

nsferidos da PMR. Da Vigência do Contrato: ATÉ 31/12/2020. Do Foro: Comarca do
Município de Russas. Signatários: Gilberto Rodrigues Limo / Cada Digna Alves Sombra
Felipe Tia80 Rachadel Sartori; Mana do Socorro Bezerra de Vasconcelos; Viciar biqueira

20/04/2020.

d i rota monte nrrprnrlârlMate pe

Eduãrdo de úio Limo. R rá. D d da CNocrato

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

AVISOS')
TOMADA DE PREÇOS z/cozo.SEmEO

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais. faz
constar que nos dias 26/0S/2020 e 27/0S/2020, foram impetrados recursos administrativos
pelas empresas FCS Construções e Serviços LIDA e RS Engenharia trOA. respectivamente
referente ao julgamento de habilitação da Tomada de Preços n' 02/2020-SEMED, cujo
objeto é a contratação dos sewiços de reforma da E.E.l.F Coração de Mana, no Distrito de
Caruatal. Dada a ciência. fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões. conforme
Lei 8.666/93

de Educacã

Tianguá - CE, 27 de maio de 2020
tGO PENEIRA ANDRADE E VASCONCELOS

AVISO DE LICITAÇÃO
REGÃO ELETRÕNICO Ne PE-OIZ7052020 - SEMUS

nguá-CE, 27 de maio de 2020
Dela JUNtaR DO NASCIUENTO

Presidente da Comissão

Objeto; aquisição de materiais permanentes diversos, destinados a equipar a
Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Centro de Reabilitação Tipo tl- Padrão Minis
da Saúde {CER 11}, deste Município, de acordo com as propostas de aquisição NPS.

734.3S20QO/1190-20 e 11734.352000/1190-19. celebrado entre a PMR e o Ministério da
Saúde, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência em anexo.
Tipo: Menor Preço por Lote. Da Forma de Disputa: aberto e fechado. A Comissão de

'avés dos sitas: www.bll.org.br. "Acesso Identificado no link - acesso público'
www.tce.ce.8ov.br. Maiores informações através do forte (88 3411.8414) das 08:00 às

Pregão comum interessados que a entrega das propo:
iAraç fhnrárin dp hraqília\ n Edital p çp

será atê o d

desl
l3ara ser candidato precisa se

lcompatibitizar daqui a uma semana testado do Ceará - Prefeitura hlunicípêldQ Tianauã . Secretaria de Educacãa : Tomada d
'reços 02/2020-SEN$ED -- Aviso de Interposição de Recurso Àdmhistrativo.

iOã21)20. íor?m !mpekMn r8cursoç 8doinisloüvos pelas elnHwas FC$ Construções $1
Seniços t.TDA e R$ Engenharia LTDA. íespeçtivaannie. efaente o iutgamen:o de hábil:! çê

lbm;©a de Preços n' Q22Q20-SEiuÉO. çupl»leio ê a çon:mação das serfimç de r9lQíí3ià
IE.E.l.F Geração üe MariB. rta Oistri:9 de Caruatai, Dada a ciê;uaa. Bien êbeqo o pnzo para

píesentação de çontíarrazões. amfufme Lei 8.66KH93. Tianguá-CE. 27 de hãaio de 2029. Deid

P ça

J aç

IeSTAOO OO eEARÁ : PREÊÉãÜRA MUIIIêIPAt. Oe MtSSj.O VELHA - AVISA ÕI
}ULGAlaENTO FINAL . TOhlAOA DE PREÇOS Ne 2020.04.01.1 - A CPL da

proposta de preços da Certame Ltcilatõrio na mod3lídüde Tomada de flreços
C{.Ot.t, sendoe seg inle EmDresaVen'.!Hora: FV CONSTRUÇÕES €1RELlsagrou.se

:odeia da Presente }kilaçao, wm proposta no valor globalds R S 12s.9 t a.2 1 {centc e vin
mi{ nov9cenlos e dezena\e reais e unte e um centavos). Empresa çom propor!

jdesc:as$$cada: DESTAS CONSTRUÇÕES serviços LIDA. por de$cumprfnlerila ao item
do Edital CclnvaeaÊ4ria, PJatores !nfaímações na sede da Cornlssãa de Lidtação. s

o$ Dumoni. ns ed - C&atlo - Missão VelhaiCE. au pelo !e]eióne {88) 3542-]609. nc
iníáfio de 08:CQ às 12:CC hs.. Missão Velha/CE, 26 de 14aia de 2020- Gleyllson Fernandes
de Oliveira - Pnsidente da CPL

d= }.l

ÇLt&44. P.ARA CA.MPA:NHA

anão há clima i)m'a pré-campanha e há dúvidas sobre em
-qi.tal astro! os candidatos pedít'ão loto. Falta l menos de ti'ês
tmeses pai'a a calnpanl)a estai' a pleno vapor. inclusive com TV.
Uin [)roblei\la é o cot'po a corin, sobretudo nos interio!:es, nas
-campanhas de vet'eactor. iN4&s também o própt'io espírito pa'a
cartdidátos pedít'em voto. Isso favorece, em tese, quer\ larga na

.dente. O cenáüc não é o ideal pa!'a novidades, mas é a siu.!ação
nln cine c1legatn os governistas. A conjuntura tende a ajudar
-Capitão Wagner (PI'os), opositor' que começa tla dianteira. Não
!quer dizei' que ele lá ganhou - eleição nenhuma se vence de
.véspera. b;las, i'epresenta \rantagenl ilticial .

Eletrõniço N' llf2020.LESA. À Prekiluí3 }.-tun;çipa} de Tianguâ-CE. pw adio do Pregos;ra
Ofiuat, tomam püUlco que se enmnln à disposição dos !n-t res dos o Editaldo F'regãc
Eletrõnioo II'. ll.Q020 - SECA. ID n' at ?522. que teP} GAMO objeio e aquisição de materiais de
consumo e perfila ente (E?l'S). a :QícíR ulilüâdos ro combate ã pandenlia dc Covil-!9. de
ros?oasabaidade da Secntada de Saúde de banguá - CE. O Baila: pod@á ser obtida no file da

.ã alé âs 06ti30min do dü 94JDê;2ü2D. A:Mima das F'íoposiaH Oa/QÜ'2920 a.l08h30{3mh.
cb da DlsFuia de Lances âs ú81HSm n día 0'iJ06C020(haádo da Brasiõa}. Salicíbções

lsdarecimonjo acena do edital -18'/anão ser enviadas ao endereço eletrõn co de e.mai
oçp:l@gmail.com. Trago Poveira Andrade e Vasconcetos -- Pregoeiro Oficial. 27 de

jmaiode 2020. Pnfei&ira Muneipa de Tiaaguá

d nd

③Ê
Estada do Ceará = Prefeitura Munlcipalde Brejo Santo ; Secretaria aé $iiide - Aviso de
Licitação. Modalidade: Pregão Elelrõnico Ne. PE-OS.2õ.1/2020-SESA. Objeto: aquisição

rgen=ial de equipamentos do praieção indiv'igual(EPI'S) pan fortalecer o combate e
írentamenta da dissemiftação da panóemia causada pelo nal o coronavins {COViD- !9}. de

íespoíisabllldade da Secretaria de Saúde de Município de Brejo Santa CE. conformo
edücaçóes constantes no Teimo ds Referência, Tira: htenoí Preço(por Laíe}. O Pregoeiro

0h:00m.(lwàriolocal) do dia 10 de iwln de 2020. elrisessãu pÚNica eleir$nlca. que ocorrerá
81râvês do endereço 018 rõníco: {çNUPtlHull-mg .br). lvldiOÍQS ir brmêÇÕes ou aquls:ção do edlla! rio
eneenço eletrõniço acima. na. Sala da Cal issão, $i! ada na Ruâ José Manas Seínplaia: NO

34. Centro. Brejo Santa. Ceaiâ. alíalrés do forte {8B} 3531.1D42. das 0811:0Cm á$ t 2tt:OOm e
:ndz. a:revés do endereço eletrõnico {msm:tce.ce.gov-üf). Eritan George fales Bernarda ul

IPregoeiro Oficíalda P&lBS

PO
:SEM".CERTEZA:

á. desincompatib ilização citada acima. se acoi} tecer, éi ndicati vo
importante. mas não dá ioo% de certeza da candidattlt'a. Vale

iietnbra' gola. Cid Gon3es et'ã got ernador e exonerou os petistas
de seu governo, ínctica\rido à então t)refeita l,uizianne fins que

apoiaria un\ deles se eia escolhesse. Para não deixa' ponto sem
nó, chamou o então deputado Antonio Carlos, qtíe ei'a líder do
governo Cid e aliado de Luizianne, pai'a set' secretário. Para ele

.6cal' ineiegívele não restam' ma'gene paio a pinfeita optar poi'
?ele. Luizianne !ião topou nenhum, escoltleu seu ex-secretário
.Elnlano de f»Citas. p'l' e Fcn'eiin Gamesr'olupci'ai)lem Fortaleza
-e coberto Cláudio foi eleito.

FAÇA SEU PEDIDO ATÉ ÀS 9H
CARDÁPIO VARIADO TODOS OS DIAS

IEstado do Cearà Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Chamada Pública.
hçodalidade: Cllamada Públ:ca N.e CP Ot260S202Q-SEMUS. 05bto: preslaçaü de sen'Fço$ para
rea:izu prQcedirnlerilos de consultas. exames oftaln:dãgicos e ckuígia fQ;oemulsilÊçaçãc ;o \

np13nie de lente inVaocular dobráveli conlorlre pactuaçào da CIR da 9' Região óe Russas. com
o$ segoin:es çornpQflenles. coco hiédia e Alta Compleúdade J\nlüulatoüaie Hospit31aí - t.{/\C 13ü
Elaaa cirurgias Q:Eliv3S Resolução N' 03n2017 e da poanria Fedoíallç' 1.4S3 de 03 de seíembra
de 2at7 B Portada N' t95 de 36 de lewíeilo de 2019, Portaria N' 3.932 de 3C de c18zembro de
2019. cunl pregas de acordo cofn 3 tatnla SIGTAP - Sisleina de Goronciamenlo cla Tabela de
Píocedinlenlos. medicameNos e OPht do S;sten a Único de Saúde - SUS. O Secretário de saúde

9 da }ulr'iho de 2020 atê âs 1)9 0Q t\aras. nê sala do Coaüss80 de Lidtaçâo. com sede à TRVBSs8
Jogo fogueira: Na OI Al:os. RlâiorQS informações através do fole {8834 tl$4 14) das 08:0Q âs
2:e0 horas, Gllbeíto Rodrigues Lama- Secretário de Saú,

Eletíõnico N.a PC-0í270S20Z0 s- SEMUS. Objeto: anis;çàcpde ma:eriais p«manenlos diversos
IdesUnndos a eqúpaí a Unidade dc Pronto Alcnlimcnito - UPA e Centro de Reabilitação 'hpo
Padrão àlh>stério da Saúde(CER 11). deste f.linácipio. de ncadc com as pr030stas do aqüisiç
rfs. t t 734.3s2{)OQf1190.20 e } iZ34 .3S20aO.'l lç)C. }g. ceBbrada entre a P}JR e o hlinísténo da
ISaüde. de ac«do oom as esse :úcaçóes ;ün$tanles rtc Terno de Reíeíénda em anexa. Tina'
Menloí Preço poí Cole Dü Forma ds Dn.pula: aberto e fechada. AComissào de Pregão cç IJnlCa

@eressados qw a entrega das praposias cemen;ais será até G dia tO.D6 2020 âs 08 C9 horasl
(llcrãlio de braslln). O Edita! e seuls anlelcs estarão d:sponiçe;s através dos s,te$ v/ww bllaa.h'

l88 34 t1.84 t4}(Jas 08.00 às tj:3Qhoras. A Comissão.

dpress

PÚb!

:a?Úh?:22,9q

q (85) 3226.4647
ⓒ (85) 99238.6298
q (85) 98957.0199
som os d eleve ry

CSTnANHEZAS E ACUSAçõCÉ
Após advet'sái'ios do Botei'no Jaii' Bolsonwo sel'em alvos
da Polícia Feder'al. oílte11t foram apoiados'es do pl"evidente.
-Deter'nlinação pai'tiu do Subi'ei\lo 'h,ibutla: Feder'a{ (STF). Como
coberto Cláudio e Wilson U?itzei antes. a fatnília Bolsonaro se
insurgiu e dent.tnciou abusos,mirando o STF. Há estinnhezas nas
oi)et'anões, e tan)bénigfavi(jade nas denúncias nos três casos.

.Aceitamos Cartões

b'lSA ©-!: $@ ⑧
Alimentação & Refeição